
 عراق: مقاومت اسامی عراق تصاویر حمله 
پهپادی به جنوب فلسطین اشغالی را منتشر کرد.
مقاومت اسلامی عراق صبح امروز در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: در حمایت از ملت فلسطین و غزه و در پاسخ 
به جنایات رژیم صهیونیستی، مجاهدان ما یک 
هدف حساس و مهم را در »ام الرشراش« در ایلات 

با پهپاد هدف قرار دادند.

 ترکیه: یکی از مقامات ترکیه فاش کرد که 
سرویس‌های اطلاعاتی چندین کشور در تلاش 
هستند تا از عادی سازی روابط آنکارا و دمشق 
جلوگیری کنند.هاکان توپکورولو، معاون رئیس حزب 
میهن ترکیه تایید کرد که سازمان‌های اطلاعات بین 
المللی در حال برنامه ریزی اقدامات تحریک آمیز با 
هدف جلوگیری از دیدار احتمالی بین رجب طیب 
اردوغان و بشار اسد، روسای جمهور ترکیه و سوریه 

به جهت عادی سازی روابط آنکارا و دمشق هستند.

 برزیل: برزیل توافقنامه تجارت آزاد بین اتحادیه 
کشورهای آمریکای جنوبی با فلسطین را اجرایی کرد.
وزارت خارجه برزیل هدف از اجرای این توافقنامه را 
حمایت از مردم فلسطین اعلام کرد در بیانیه وزارت 
امور خارجه برزیل تاکید شده است که این توافق 
کمک ملموس به کشوری فلسطینی است که می‌تواند 

در صلح و هماهنگی با همسایگان خود زندگی کند.

 انگلیس: دولت رواندا از دولت انگلیس برای 
پایان دادن به توافقنامه مهاجرتی بین دو کشور 
انتقاد کرد.دولت رواندا اعلام کرد که به طور کامل 
به تعهدات خود ذیل توافقنامه مشترک با انگلیس 

درباره اسکان مجدد مهاجران عمل کرده است.

 لهستان: آمریکا برای بار دوم با ارائه ۲ میلیارد 
دلار به لهستان مدعی شد که از ارتش این کشور 
حمایت می کند. وزارت امور خارجه آمریکا با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که قرارداد وام مستقیم 
۲ میلیارد دلاری »تأمین مالی نظامی خارجی« 

)FMF( با لهستان امضا کرده است.

 کوبا: یک مقام کوبایی اعام کرد: هاوانا طرح 
انتقال پنهانی تسلیحات و مهمات از خاک آمریکا 
به داخل کشور را خنثی کرد. یک مقام کوبایی 
اعلام کرد: هاوانا طرح انتقال پنهانی تسلیحات و 
مهمات از خاک آمریکا به داخل کشور را خنثی و 
حدود 36 نفر را در این رابطه دستگیر کرده است.

 روسیه: سخنگوی کرملین اعلام کرد که مسکو 
بر تعمیق بیشتر روابط با پیونگ یانگ تاکید 
دارد.دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین امروز 
سه‌شنبه اعلام کرد که روسیه می‌خواهد روابط 
خود با کره شمالی را در همه زمینه‌ها »عمیق‌تر« 

کند و همکاری‌های خود را گسترش دهد.

 )SVR( گرجستان: سرویس اطلاعات خارجی 
فدراسیون روسیه در بیانیه‌ای به تاس اعلام کرد 
که »داده‌هایی« دریافت کرده است که نشان 
می‌دهد ایالات متحده به دنبال »تغییر قدرت در 
گرجستان« است.سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
معتقد است که واشنگتن پس از انتخابات پارلمانی 
بعدی گرجستان که در اکتبر سال جاری برگزار 

می‌شود، درصدد تغییر رژیم در این کشور است.

 فرانسه: شبکه تلویزیونی BFM فرانسه به نقل 
از منابع آگاه فاش کرد که دفتر دادستانی عمومی 
پاریس اخیرا تحقیقات قضایی را در مورد سوء ظن 
تأمین مالی غیرقانونی کمپین مارین لوپن، رهبر 
راست افراطی فرانسه در رقابت انتخاباتی سال 

۲۰۲۲ آغاز کرده است.

 گسترش تهدیدات موشکی آمریکا 
برای جهان  

در ادامه رویکردهای بحران ساز و ضد امنیت 
جهانی، وزارت دفاع آمریکا برنامه توسعه یک 
موشک پیشرفته بالستیک خود را برغم افزایش ۸۱ 

درصدی هزینه آن، ادامه می دهد.
 وزارت دفاع آمریکا، با وجود افزایش هزینه ها، 
به توسعه موشک بالستیک قاره پیمای سنتینل 
)ICBM( جدید خود ادامه خواهد داد.پنتاگون 
در بیانیه ای اعلام کرد که برنامه توسعه موشک 
سنتینل، که قرار است جایگزین موشک های 
هسته ای قدیمی Minuteman III شود، در 
حال حاضر نیاز به ۱۴۰.۹ میلیارد دلار هزینه 
دارد که تقریباً دو برابر برآورد اولیه )۷۷.۷ میلیارد 
دلار( است.بنا به اعلام وزارت دفاع آمریکا، با وجود 
افزایش ۸۱ درصدی هزینه های مربوط به توسعه 
موشک سنتینل، این کار ادامه خواهد داشت.وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرد که پس از بررسی این مورد، 
پنتاگون دریافته است که هیچ جایگزین مناسبی 
برای موشک سنتینل وجود ندارد.»ویلیام لاپلانت« 
معاون وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که دفتر وزیر 
دفاع کاملًا از هزینه ها اطاع دارد.در این بیانیه 
این مقام پنتاگون آمده است که آمریکا از خطرات 
ناشی از مدرنیزه نکردن تسلیحات هسته‌ای خود 
و رسیدگی نکردن به تهدیدات واقعی آگاه است. 
آمریکا در حالی به دنبال توسعه تسلیحات موشکی 
است که این کشور علنا علیه فعالیت موشکی سایر 

کشورها اقدام و حتی به تحریم‌ آنها می‌پردازد.

نیمچه گزارش

می‌خواهد  چه  وسیه  ر در  غرب‌گرا 

مودی نخست وزیر هند سفری رسمی به روسیه داشته که 
تواففقاتی میان طرفین صورت گرفته است. در شرایطی 
که مودی چهره‌ای بیشتر غرب گرا شناخته می‌شود این 
پرسش مطرح است که چرا وی راهی مسکو شده است؟ 

هند هر چند که سبد چند لایه‌ای را در حوزه انرژی برای 
خود از غرب آسیا گرفته تا آفریقا ایجاد کرده است اما 
دگرگونی در برخی معادلات جهان از جمله بحران در 

غرب آسیا با محوریت جنگ غزه و احتمال گسترش دامنه 
آن به کل منطقه، شکست کوریدور هند، سرزمین‌های 
اشغالی به اروپا پس از طوفان الاقصی، توسعه همه 
جانبه روابط چین و روسیه در حوزه انرژی که می‌تواند 
چالشهایی برای هند ایجاد  نماید، آگاهی هند مبنی بر 
رویکرد غرب برای فشار بر رقبا از جمله هند از طریق 
انرژی و... اجبار دهلی نو برای توسعه روابط با روسیه را به 

همراه داشته است. 
نکته مهم در اهداف اقتصادی و توسعه گرایانه هند انکه، 
هند و روسیه قرار است یک پیمان پشتیبانی لجستیکی 
امضا کنند که به هند کمک می کند تا دامنه نفوذ دریایی 
خود را حتی به قطب شمال گسترش دهد و پیمان‌های 

مشابه با ژاپن، استرالیا و آمریکا به کشتی‌های هندی 
اجازه می‌دهد مسیرهای طولانی‌تری را با دسترسی به 

تأسیسات بندری در این کشورها طی کنند. 
همچنین به رغم آنکه هند رویکرد تعاملی گسترده‌ای با 
غرب دارد ، اما ماهیت توسعه طلبانه ناتو به شرق از جمله 
توسعه فعالیت در کره جنوبی، ژاپن ، اقیانوس هند و آرام 
و.. نه تنها ابزاری برای فشار بر چین و روسیه خواهد 
بود بلکه هند را نیز درگیر می‌کند. در این شرایط و در 
آستانه نشست ناتو در آمریکا با حضور برخی کشورهای 
شرقی، سفر مودی می‌تواند نوعی اطمینان خاطر دادن به 
مسکو مبنی بر همگرایی با این کشور و چین علیه توسه 
طلبی ناتو و تقویت موقعیت بریکس و شانگهای در برابر 

توسعه طلبی غرب ارزیابی گردد. علاوه بر این هند برای 
رسیدن به اهداف جهانی از جمله عضویت دائم در شورای 
امنیت و نیز پیشگیری از تبعات و هزینه‌های سنگین 
بحران‌های جهانی بر اقتصاد و امنیتش و نیز مقابله با 
عوامل مخرب در سیاست خارجی چند بعدی‌اش، میانجی 
گری برای پایان نزاع‌های جهانی را در دستور کار دارد. 
در همین چارچوب نیز یکی از ابعاد سفر مودی به روسیه 
را میانجی گری میان مسکو و کی یف تشکیل می‌دهد 
هر چند که سیاست‌های جنگ افروزانه غرب مانعی در 
برابر این رویکرد است چنانکه اقدامات اخیر اوربان نخست 
وزیر مجارستان نیز با اعتراض شدید کشورهای اروپایی و 

آمریکا مواجه شده است.

یادداشت

گزارش

در ادامه وحشت آفرینی در لانه عنکبوت حزب‌الله لبنان فیلمی از مراکز حساس 
و مهم نظامی رژیم اسرائیل را منتشر کرد که به وسیله پهپاد شناسایی این 

جنبش گرفته شده است.
 حزب‌الله لبنان برای دومین بار فیلم پرواز پهپاد شناسایی خود به نام »هدهد« 
بر فراز مراکز جاسوسی و پایگاه‌های نظامی و مقرهای فرماندهی ارتش اسرائیل 
در جولان اشغالی سوریه را منتشر کرد.این پرنده به سامت به آشیانه خود 
برگشته که شکستی دیگر بر رادارها و پدافند ارتش اسرائیل است. منطقه جولان 
بخشی از خاک سوریه است که رژیم اسرائیل در جنگ شش روزه این منطقه را 

به اشغال خود درآورد.
حزب‌الله لبنان پیش از این نیز در اقدامی چالشی، پهپاد شناسایی خود را به 
شمال آسمان فلسطین اشغالی فرستاده بود و طی آن، تصاویری از مراکز و 
مناطق مهم و حساس رژیم اسرائیل در حیفا را منتشر کرد.نام‌گذاری این پرنده 
شناسایی پیشینه و کاربرد دینی ـ قرآنی دارد؛ آنجا که هدهد حضرت سلیمان 
علیه‌السام، به ایشان خبر از کشور سبا و پرستش خورشید از سوی ساکنان 
این کشور داد.رسانه‌های صهیونیستی در واکنش به انتشار قسمت دوم تصاویر 
مواضع حساس این رژیم که توسط پهپاد هدهد حزب الله جمع آوری شده است 
، اعلام کردند: حزب الله علاوه بر جنگ در شمال، جنگ روانی علیه اسرائیل 
را هم مدیریت می‌کند.شبکه 12 رژیم صهیونیستی در این زمینه گزارش داد: 
قسمت دوم سریال هدهد شامل تصویربرداری هوایی با کیفیت از مواضع مختلف 
اسرائیل در شمال است.رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که بخش دوم از کلیپ 
تصویری تهیه شده توسط پهپاد هدهد حزب الله، تحت عنوان »ادامه دارد...« 
منتشر شد. خبرنگار رادیو جنوب رژیم اسرائیل گزارش داد که این ویدیو که 
9 دقیقه و 52 ثانیه است، شامل تصاویر دقیقی از مکان‌‌های حساس در شمال 
)جولان اشغالی( است و این همان چیزی است که سخنگوی ارتش، آن را 
آژیر اشتباه می‌داند )اشاره به ناتوانی رهگیری این پرنده(.یدیعوت آحارونوت نیز 
نوشت: حزب الله فیلم جدیدی از شمال منتشر کرده که ما )صهیونیست‌ها( آن‌ها 
را »چشمان دولت« می‌نامیم. روزنامه معاریو نیز نوشت که حزب الله یک ماه بعد 
از فیلم اول، فیلم جدیدی منتشر کرد که نسبت به قبلی، زمانش بیشتر است و 

می‌توانی از آنجا حیفا را به طور کامل ببینی از جمله مناطق راهبردی.خبرنگار 
نظامی رادیو ارتش رژیم اسرائیل نیز در این باره گفت: بسیاری از پایگاه‌های 
نظامی اسرائیل در جولان که در فیلم منتشر شده توسط حزب‌الله دیده می‌شود، 
در 9 ماه گذشته مورد حمله این حزب قرار گرفته‌اند. همچنین مقاومت اسلامی 
لبنان با صدور بیانیه‌‌های جداگانه اعلام کرد که دو پایگاه‌ نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی را هدف حملات خود قرار داده است. خبر دیگر آنکه جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین حماس در بیانیه ای تاکید کرد: ممانعت از ورود 
کمک‌های بشردوستانه به غزه جنایتی در راستای ادامه نسل‌کشی است.جنبش 
مقاومت اسامی حماس در بیانیه‌ای تاکید کرد که کابینه اشغالگر و تروریست 
رژیم صهیونیستی به جنگ گرسنگی و محاصره همه جانبه ملت فلسطین در نوار 
غزه ادامه می‌دهد و برای شصت و چهارمین روز متوالی مانع از ورود کمک‌های 
غذایی و بشردوستانه به این باریکه می‌شود، کما اینکه شهرک‌نشینان اشغالگر 
نیز به آتش زدن محموله‌های کمک‌های بشردوستانه در گذرگاه کرم ابو سالم 

ادامه می‌دهند.
یک سازمان حقوق بشری درباره نقشه شوم رژیم صهیونیستی برای آوارگی 
اجباری مردم شهر غزه و شمال آن هشدار داده و تاکید کرد که اسرائیل با جنگ 
گرسنگی و آوارگی علیه ساکنان غزه به دنبال نابودی همه نشانه‌های زندگی در 
این باریکه است.سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا- مدیترانه با صدور بیانیه‌ای 
درباره تجاوزات اخیر صهیونیست‌ها به شهر غزه و توطئه برای آوارگی اجباری 
ساکنان این منطقه اعلام کرد که ارتش اشغالگر اسرائیل، در میان تجاوزات 
گسترده خود، جنگ ارعاب و آوارگی اجباری علیه مردم شهر غزه و شمال این 

باریکه به راه انداخته است.
این سازمان حقوق بشری افزود: ما مدارک مستندی داریم که نشان می‌دهد 
اسرائیل ده‌ها هزار نفر از مردم را از مناطق مختلف شهر غزه مجبور به آوارگی 
کرده است. عملیات آوارگی اجباری ساکنان شهر غزه، در سایه دستورهای ارتش 
اسرائیل برای تخلیه مناطق وسیع از غزه، همزمان با ادامه جنگ نسل کشی و 
گرسنگی اسرائیل علیه غیرنظامیان در این باریکه صورت می‌گیرد.رسانه‌های 
فلسطین از یورش نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی همراه با خودروهای زرهی 
و بولدوزر به اردوگاه »نور شمس« در شهر طولکرم واقع در کرانه باختری خبر 
دادند. در ادامه اعتراف به ناتوانی در برابر مقاومت وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 
از مجروح شدن بیش از ۹ هزار نظامی این رژیم در جنگ غزه خبر داد.گرچه طی 
۹ ماه توحش رژیم صهیونیستی در غزه بیش از ۳۸ هزار غیرنظامی فلسطینی 
به خاک و خون کشیده شده اند، اما رزمندگان مقاومت ضربات دردناکی را به 
دشمن صهیونیست وارد کرده اند که همین موضوع مقامات تل آویو را مجاب به 

یافتن راهکاری دیپلماتیک برای خروج از باتلاق غزه کرده است. 
به گزارش الجزیره، وزارت جنگ رژیم صهیونیستی برای اولین بار اقدام به انتشار 
گزارشی پیرامون شمار مجروحان ارتش در جنگ غزه کرد. بر این اساس، این 
وزارتخانه در این بیانیه اذعان دارد رزمندگان مقاومت فلسطین از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ تاکنون ۹ هزار و ۲۵۰ نظامی صهیونیست را مجروح ساخته اند. در این 
بیانیه آمده است: نیمی از شمار مجروحان ارتش زیر ۳۰ سال سن داشته اند. 

همچنین ۷۰ درصد از تلفات نظامی مربوط به نیرو‌های ذخیره می‌شود.

علی تتماج 
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سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی انتقاد شدیدی 
به اعمال محدودیت‌ها علیه تجمعات و خشونت و 
سرکوبگری‌ها علیه اعتراضات مسالمت آمیز در اروپا 

وارد کرد.
سازمان عفو بین‌الملل دولت‌های بسیاری از کشورهای 
اروپایی را به محدود کردن آزادی تجمع و اقدامات 
سرکوبگرانه علیه عقاید مخالف متهم کرد.این سازمان 
حقوق بشر گفت که گزارش آن درباره وضعیت حق 
اعتراض در 21 کشور اروپایی، از جمله آلمان، الگویی از 
قوانین سرکوبگر، استفاده نامتناسب از زور، دستگیری‌ها 
و پیگردهای خودسرانه، و محدودیت‌های غیرموجه یا 
تبعیض‌آمیز را نشان می‌دهد. بر این اساس این الگو در 

سراسر قاره گسترش می یابد.
در این گزارش آمده است: عاوه بر این، استفاده 
روزافزون از فناوری‌های نظارتی تهاجمی مشاهده 
می‌شود که منجر به "بازدارندگی و ارعاب و در نتیجه 
محدودیت سیستماتیک حق تظاهرات" می‌شود. به 
گفته جولیا دوکرو، دبیرکل عفو بین‌الملل در آلمان، ، 
این تحقیق تصویری عمیقاً نگران‌کننده از یک حمله 
در سراسر اروپا به آزادی تجمعات را ترسیم می‌کند.بر 
اساس این گزارش، از سال 2020 تا سپتامبر 2023، 
نمونه های متعددی از استفاده بیش از حد یا غیرضروری 
از زور توسط پلیس در جریان اعتراضات در این منطقه 
از جمله وقایعی که به شکنجه می رسید، وجود داشت. 
عفو بین الملل انتقاد کرد: این تحقیق همچنین نشان 
داد که حداقل در 13 کشور از 21 کشور مورد بررسی، از 

جمله آلمان، مواردی از عدم مجازات یا عدم پاسخگویی 
پلیس در این گونه اقدامات وجود دارد.این سازمان حقوق 
بشر همچنین از گرایش به افترا به اعتراضات و نمایش 
فزاینده نافرمانی مدنی مسالمت آمیز به عنوان تهدیدی 
برای امنیت و نظم عمومی انتقاد کرد. در این گزارش این 
انتقاد وارد شده است که مقامات آلمان، ایتالیا، اسپانیا 
و ترکیه فعالان آب و هوا را به عنوان "تروریست های 
زیست محیطی" یا "جنایتکاران" توصیف کرده اند. هم 
زمان آنها همچنین این قشر را با اقداماتی برای مبارزه 
با جنایات سازمان یافته و با استفاده از قوانین مرتبط با 

تروریسم هدف قرار دادند.
عفو بین‌الملل همچنین از اقدامات پیشگیرانه در آلمان، 
ایتالیا و بریتانیا انتقاد کرده و اعلام کرد که چنین 
اقداماتی این امکان را فراهم می کند که افراد را از 
مکان های خاص یا فعالیت های آینده کنار بگذارند - و 
در برخی موارد حتی آنها را زندانی کنند - تا از شرکت 
در اقدامات نافرمانی مدنی جلوگیری کنند.در بخش 
دیگری ازاین گزارش آمده است: مقامات سراسر اروپا 
همچنین به ویژه اعتراضات طرفدار فلسطین را محدود 
یا ممنوع می کنند. از دیدگاه این سازمان حقوق بشر، 
این اقدامات اغلب نامتناسب است.به این ترتیب عفو 
بین الملل از شیوه برخورد بسیاری از کشورهای اروپایی 
با اعتراضات سیاسی انتقاد کرد. بر اساس گزارشی که 
روز سه شنبه توسط این سازمان حقوق بشر در برلین 
منتشر شد، آزادی تجمع در بسیاری از کشورهای 

اروپایی محدود شده است.

عفو بین‌الملل سرانجام اذعان کرد:
سرکوب گسترده اعتراضات در اروپا

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه دیروز در کاخ 
بزرگ کرملین با نارندرا مودی نخست وزیر هند که در 
نخستین سفر خارجی خود پس از پیروزی مجدد در 
انتخابات پارلمانی این کشور به مسکو سفر کرده است، 

به صورت رسمی دیدار و مذاکره کرد.
 پوتین و مودی پیش از این روز دوشنبه گفت‌وگوهایی 
غیررسمی داشتند؛ مذاکراتی که به گفته سخنگوی 
کرملین بیش از سه ساعت به طول انجامید.رئیس 
جمهوری روسیه در آغاز مذاکرات مشترک با نخست 
وزیر هند، خطاب به مودی گفت: این اولین سفر رسمی 
شما پس از انتصاب مجدد پس از پیروزی دوباره در 
انتخابات پارلمانی هند است. من می خواهم یک بار 
دیگر )تصدی این مسئولیت را( به شما تبریک بگویم.
پوتین اظهار داشت: روسیه و هند دارای دوستی دیرینه 
و روابط خوبی هستند که طی دهه ها توسعه یافته 
است؛ دو کشور امسال هفتاد و هفتمین سال برقراری 
روابط دیپلماتیک را جشن می گیرند.وی با بیان اینکه 
روابط مسکو – دهلی نو دارای ویژگی ممتاز مشارکت 
راهبردی است، گفت: ما دائماً در تماس هستیم و توجه 
اصلی را به توسعه روابط تجاری و اقتصادی داریم که 
البته توسعه این مناسبات، منافع مردم هند و مردم 

فدراسیون روسیه را محقق می‌کند.
رئیس‌جمهوری روسیه یادآور شد: در سال ۲۰۲۳ 
میلادی، گردش تجاری دو کشور ۶۰ درصد و حتی 
بیشتر - ۶۶ درصد - افزایش یافت؛ حجم مبادلات 
تجاری دو جانبه در سه ماهه اول سال جاری میلادی 

)۲۰۲۴( نیز ۲۰ درصد افزایش یافته است.
مودی نخست وزیر هند نیز در سخنانی در آغاز این 
مذاکرات،‌ از میهمان‌نوازی گرم روسیه و تبریک پوتین 
به خاطر موفقیت حزب مودی در انتخابات اخیر هند،‌ 
تشکر کرد و با اشاره به انتخابات اسفندماه ۱۴۰۲ 
ریاست‌جمهوری روسیه، خطاب به پوتین گفت:‌ می 
خواهم یک بار دیگر پیروزی درخشان شما را تبریک 
بگویم.مودی با اشاره به حملات تروریستی فروردین و 
تیرماه ۱۴۰۳ به تالار کروکوس سیتی مسکو و داغستان 
روسیه گفت: هند در نیم قرن گذشته از تروریسم 
در رنج بوده است و از این رو، آلام آسیب ‌دیدگان از 
حملات تروریستی اخیر در روسیه را درک می‌کند؛ هند 
قویا انواع تروریسم را محکوم می‌کند.مودی ادامه داد:‌ با 
اطمینان می توانم بگویم با توجه به تجربیات گذشته، 
در آینده نیز همکاری خود را تقویت خواهیم کرد و همه 
جوانب همکاری را تعمیق خواهیم بخشید و به اهداف 

جدیدی دست خواهیم یافت.
نخست‌وزیر هند در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان اینکه پنج سال گذشته دوران سختی برای همه 
کشورهای دنیا بوده است، از درگیری‌ها، بحران‌ها و 
شیوع کووید ۱۹ به عنوان مصادیق سخن خود نام برد.

نخست وزیر هند در مسکو بر اهمیت همکاری‌های میان 
دو کشور برای صلح و رفاه جهانی تاکید کرد.»نارندرا 
مودی« نخست وزیر هند روز سه شنبه اعلام کرد که 
هند دو کنسولگری جدید در شهرهای یکاترینبورگ و 

کازان روسیه افتتاح خواهد کرد.

در مذاکرات پوتین و مودی تاکید شد:
تلاش هند و روسیه برای تحقق نظم نوین جهانی

حزب‌الله فیلم جدید مراکز حساس رژیم اسرائیل را منتشر کرد 

وحشت در لانه عنکبوت

اجلاس سران ناتو در واشنگتن با بحران‌های متعددی از تداوم جنگ اوکراین 
گرفته تا انتخابات آمریکا و ظهور راست افراطی در اروپا همزمان شده است در 

حالی که زوال عقلی بایدن نیز بر این بحران‌ها و اختلافات افزوده است.
اجلاس امسال سران ناتو در واشنگتن  با بحران‌های متعدد سیاسی و نظامی 
همزمان شده است، از تداوم جنگ اوکراین گرفته تا انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا و ظهور راست افراطی در اروپا.رسانه آمریکایی گزارش داد، سران ناتو این 
هفته در حالی در نشست سالانه خود در واشنگتن حضور پیدا می‌کنند که قصد 
دارند در هفتاد و پنجمین سال تأسیس این ائتلاف نظامی، قدرت و اتحاد خود 

را افزایش دهند، اما غرق در نگرانی‌های گوناگون هستند.
به گزارش واشنگتن‌پست، نشست امسال ناتو در سایه انتخابات ریاست‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا برگزار می‌شود، رقابتی که نه‌تن‌ها ممکن است در آن »جو بایدن« 
از »دونالد ترامپ« شکست بخورد، بلکه حتی ممکن است پیش از آغاز انتخابات، 
بایدن از رقابت‌ها کناره‌گیری کند! ترامپ در دور نخست ریاست‌جمهوری خود 
چندین بار از ناتو انتقاد کرده بود و اکنون با عملکرد ضعیف بایدن در نخستین 
مناظره انتخاباتی، رهبران اروپایی در حال برنامه‌ریزی برای احتمال بازگشت 

ترامپ به کاخ سفید هستند.
اروپایی‌ها فکر نمی‌کنند که ترامپ ایالات متحده را به صورت کامل از ائتلاف 
نظامی ناتو خارج کند، اما احتمال می‌دهند که در دولت ترامپ تعهدات امنیتی 
و نظامی ایالات متحده به اعضای ناتو کاهش یابد.از سوی دیگر، در انتخابات‌های 
اخیر اروپا مانند انتخابات پارلمان اروپا و انتخابات پارلمانی فرانسه، جریان‌های 
پوپولیستی و راست افراطی قدرت گرفته‌اند؛ جریان‌هایی که رابطه آنها با روسیه 
دوستانه است و دید خوبی به ناتو ندارند. اگرچه رای‌دهندگان فرانسوی در 
انتخابات یکشنبه با حضور حداکثری در دور دوم انتخابات، مانع قدرت‌گیری 
راست افراطی در پارلمان شدند، اما جو سیاسی اروپا همچنان ملتهب است و 
این تنش‌ها در نشست آتی سران ناتو در واشنگتن احساس خواهد شد.یک مقام 

آمریکایی به »دیوید ایگناتیوس«، 
رئیس جمهور آمریکا که به دلیل ضعف ذهنی خود زیر تیغ انتقادات قرار دارد، در 
۳ روز آینده که میزبان سران ناتو است باید توانایی خود را ثابت کند.پیامد‌های 
عملکرد فاجعه‌بار بایدن در مناظره با دونالد ترامپ، بیش از یک هفته است که 

ادامه دارد. 
پزشک رئیس جمهور آمریکا درباره گزارش برخی رسانه‌ها در خصوص بازدید 
یک متخصص بیماری پارکینسون از کاخ سفید توضیح داد. در این میان وزیر 
خارجه مجارستان راه حل پایان جنگ اوکراین را مذاکره دانست و گفت در 
صورت ارائه طرحی برای تسلیح بیشتر اوکراین، از آن حمایت نخواهد کرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره حمله منتسب به روسیه به بیمارستان 
کودکان در کی‌یف، جلسه اضطراری برگزار کردسخنگوی وزارت خارجه روسیه 
تاکید کرد این کشور به بیمارستان کودکان در کی‌یف حمله نکرده، بلکه موشک 
پدافند هوایی اوکراین به آن اصابت کرده است.خبر دیگر آنکه نخست وزیر کانادا 
پیش از عزیمت به واشنگتن برای شرکت در نشست ناتو ادعا کرد بیش از پیش 

به اوکراین متعهد است.

 برگزاری اجلاس ناتو 
در اوج بلاتکلیفی و اختلاف


